INDICAÇÃO Nº 34/2012
Solicita construção de muros e calçadas junto a Rua Caçapava, próxima ao nº 136 na Vila Nova, São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de muros e calçadas junto a Rua Caçapava, próxima ao nº 136 na Vila Nova, em São Roque.

JUSTIFICATIVA:
A melhora nas condições desta rua contribuirá com a segurança, a valorização e o visual do local, além de proporcionar bem-estar às pessoas e melhorar o acesso à escola com segurança, uma vez que as crianças trafegam pelo asfalto, correndo o risco de atropelamento. Por isso, peço atendimento urgente a esta solicitação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de janeiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2012 - 12:09:25 00366/2012
/nfp
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário